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Rapport till plenum för period 2025-11-28 – 2026-04-22 

  

Datum Ort Kommentar 

9/1 Digitalt Ordförandeberedning 

28-29/1 Kiruna Kulturnämndsmöte 

3-4/2 Eskilstuna Folk och Kultur 

11/2 Digitalt Samisk Nationalscen 

13/2 Digitalt Kulturnämndsmöte 

3-4/3 Umeå Samiska veckan 

10/3 Kiruna Samiskt Arkiv 

26/3 Digitalt Ordförandeberedning 

31/3 Digitalt Uppföljningsmöte Samiskt 
Arkiv 

21/4 Digitalt Utbildning 

21-22/4 Digitalt Kulturnämndsmöte 
 

Kulturnämnden har hållit två möten enligt plan och ett extra möte.  

Nämnden har delat ut verksamhetsbidrag och projektbidrag. 

 

Mål: Ett rikt kulturliv och skyddat kulturarv 

 

• Delmål: Starka (stödja) samiska kulturinstitutioner och organisationer  
 

Nämnden har delat ut verksamhetsbidrag till organisationer, föreningar, institutioner och 

samegårdar för att stödja och stärka samer över hela Sápmi. 

Ordföranden deltog i paneldebatt på Urfolk och kulturs förmingel i Eskilstuna under temat 

”Urfolkens ledarskap i Arktis”, där pratades om arktiska perspektiv på kulturpolitik, 

urfolksledarskap och samverkan. I panelen deltog Mikkel Jakobsson, Maria Utsi och Jerker 

Bexelius. Under kvällen hölls flera kulturinslag och paneldebatter. Efterföljande dag öppnade 

Folk och Kultur där mingel och samtal fördes med politiker, beslutsfattare och självklart med 

de samer som befann sig där. 

 Arbetsgruppen för samisk nationalscen återupptas och en introduktion med nuläge och planer 

framåt hölls. 

 

• Delmål: Skydd av det immateriella kulturarvet och kulturmiljöer 
 

Nämnden har beviljat projektbidrag som stödjer skyddet och bevarandet 
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• Delmål: Återförande av kvarlevor, föremål och arkivsamlingar 

 
Ordföranden har deltagit i uppstartsmöte angående samiskt arkiv. 

Ordföranden deltog vid möte med Riksarkiven från Sverige, Norge och Finland. Tillsammans 

med representanter från samiska arkiv i Norge och Finland, representanter från sametingen för 

att komma igång med arbetet med ett samiskt arkiv i Sverige.  

Uppföljningsmöte Samiskt arkiv. 

 

Övrigt 

Kulturnämndsmöte i Kiruna där kulturavdelningens beredning presenterades med 

efterföljande diskussioner om förhållningssätt och jävsförhållanden. Mötet ajournerades för 

att återupptas den 13/1 

Det ajournerade kulturnämndsmötet återupptogs och genomfördes digitalt. 

Ordföranden besökte Samiska veckan i Umeå. Deltog som åhörare under Lars Thomasson 

symposiet där temat var ” Utbildning som problem och möjlighet – historiska och nutida 

perspektiv på skolning av nordliga nationella minoriteter” Janica Jokela, Björn Norlin och 

Charlotta Svonni, samtliga verksamma vid Umeå universitet, medverkar med föreläsningar 

och samtal. 

Ordföranden deltog vid sanningskommissionens överlämnande av forskningsantologin till 

kulturminister Parisa Liljestrand, Sametinget och Sáminuorra. Forskningsantologin, som är 

två volymer, heter Marken, vattnet, tankarna. Konsekvenser för samer av statens politik. 

Därefter följde ett panelsamtal på Bildmuseet samtal mellan curator Anneli Bäckman, 

ledamot Gunlög Fur, Sara-Elvira Kuhmunen (Sáminuorra) och Monica L Edmondson, 

konstnär. Ett samtal om konstens roll i formulerandet av personliga och kollektiva sanningar 

kopplat till Sanningskommissions arbete samt visning av utställningen Art and Truth-Telling. 

Utöver det, mingel, spontana möten och samtal. 

Ordförandeberedning med kansliets kulturavdelning 

Utbildning för Nämndsledamöter och ersättare. 

Utöver detta har korta möten och samtal hållits med kulturansvariga i styrelsen, 

styrelseordföranden och kansli för stöd och råd. 

 

Mikkel Jakobsson 

Kulturnämndens ordförande 

https://sanningskommissionensamer.se/om-kommisionen/kommissionens-medlemmar/gunlog-fur-ledamot/

